
Inh. Dominik Sander
Aktienstraße 8 (im Hellweg-Baumarkt)
45359 Essen-Borbeck

Tel.:    0201 6858673

dominik.sander@rentas.de
www.rentas.de

Ihr Rentas - Service - Center

Öffnungszeiten

Anfahrt

Preisliste 
Schärfdienste

Montag bis Freitag:
Samstag:

8.00 Uhr bis 18.00 Uhr
8.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Rentas Schärfdienst

Rentas Mietgeräte

                  

Aktienstraße 8
45359 Essen-Borbeck
Tel. 0201 6858673
www.rentas.de

Mietgeräte



Handheckenscheren (mechanisch)

Alle Längen

Rentas Schärfdienst

Weitere Werkzeuge und Abmessungen auf Anfrage. Preise in € inkl. derzeit gültiger MwSt. 19%.

HSS-Streifenhobelmesser schärfen Preis

Sägeketten schärfen
 

Preis

Wechselzahn Flachzahn mit Fase

Flachzahn Dach-/Hohlzahn

Flach-/Trapezzahn

0201 6858573

6,00

Mit Montage der Kette 10,00

Heckenscheren schärfen
 

Preis

6,00

Heckenscheren (Elektro, Benzin) 16,00

Rasenmähermesser schärfen und auswuchten
 

Preis

Rasenmähermesser 8,00

Häckslermesser schärfen Preis

Häckslermesser einseitig 10,00

Häckslermesser beidseitig 16,00

Meißel schmieden und schärfen Preis

Flach-/Spitzmeißel schleifen 4,00

Länge bis 18,00

33,00

260 mm

450 mm

600 mm 47,00

Gartenscheren schärfen Preis

Ast-/Rosenscheren 4,00

Gartenscheren 4,00

Rasenkantenschneider elektrisch/mechanisch 4,00

Beile/Äxte  schärfen und abziehen Preis

Beile und Äxte 4,00

CV-Kreissägeblätter schärfen und schränken Preis

bis 200 mm Ø 17,50

bis 300 mm Ø 19,50

bis 400 mm Ø 23,00

bis 500 mm Ø 26,50

bis 600 mm Ø 30,00

bis 700 mm Ø 33,50

bis 800 mm Ø 37,00

Anzahl Zähne

12 bis 18 16,00

20 bis 22 17,50

24 18,00

28 bis 34 19,00

36 bis 38 22,00

40 bis 42 22,50

44 bis 48 23,00

52 bis 56 23,50

60 bis 64 26,00

66 bis 72 26,50

80 bis 84 30,00

Hartmetall (HM) Kreissägeblätter schärfen Preis

Wechsel-/Flachzahn


